
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  56/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 33ο  
Έγκριση μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015 Φ.Ε.Κ. 94Α) των 
αιρετών παραγόντων που θα συμμετάσχουν στη Διεθνή Έκθεση WINE PARIS 2026, σύμφωνα με 
το άρθρο 184 παρ.1 & 2 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α). 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος ενημερώνει τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης – πρόγραμμα 
Καλλικράτης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9Λ7Ο7Λ7-ΡΞΝ



 

 

 

 

2 

2. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/08.05.2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/ τ.Β’/ 11.05.2018), περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός της επικράτειας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α). 

4. Την υπ’ αριθ. 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121Β /07-04-2024) Απόφαση περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Την υπ’ αριθ. 178788/09.02.2024 (ΦΕΚ 1198/Β’/20.02.2024) απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Αττικής με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Εκτελεστικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων, των 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής. 

6. Την επικείμενη  απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2026, όπως  θα ισχύει για 
το έτος 2026».  

7. Την υπ’ αριθ. 178/2024 (ΑΔΑ: 683Λ7Λ7-2ΕΙ) ο.ε. Απόφαση της 18ης συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί της έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για το 
πρόγραμμα δράσεων προβολής και προώθησης προϊόντων του αγροδιατροφικού τομέα της 
Περιφέρειας Αττικής για έτη 2025 και 2026 

8. Τα από 23/12/2025 και 30/12/2025 ηλεκτρονικά μηνύματα από  το Γραφείο Περιφερειάρχη 
Αττικής με τα οποία ενημερώθηκε η Διεύθυνση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής για τα 
ονόματα των αιρετών παραγόντων που θα παρευρεθούν στη Δ.Ε. WINE PARIS 2026. 

9. Τον προγραμματισμό του 2025-2026 για τη συμμετοχή σε εκθέσεις του αγροδιατροφικού τομέα 
της Αττικής, με βάση τον οποίο η Περιφέρεια Αττικής πρόκειται να συμμετάσχει στη Δ.Ε. WINE 
PARIS 2026, που θα διεξαχθεί από 9 έως 11 Φεβρουαρίου 2026 στο Παρίσι της Γαλλίας. 

10. Η αντιπροσωπεία των αιρετών παραγόντων που θα παρευρεθεί στη Δ.Ε WINE PARIS 2026 
αποτελείται από τις/ τους: 

• Δήμητρα Αγγελάκη, Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής 

• Κωνσταντίνος Κάβουρας, Αντιπρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου από την παράταξη 
«Αττικός Κύκλος Συνεργασίας» 

• Μαρία Κουρή, Περιφερειακή Σύμβουλος της παράταξης «Αττική Μπροστά» 

• Γαβριήλ Αβραμίδης, Περιφερειακός Σύμβουλος της παράταξης «Γιάννης Σγουρός-Αττική 
Ανεξάρτητη Αυτοδιοίκηση» 

11. Το πρόγραμμα ταξιδιού για τους αιρετούς παράγοντες της αντιπροσωπείας στη Δ.Ε. WINE 
PARIS 2026  έχει ως εξής: 

• Δήμητρα Αγγελάκη, Αναχώρηση στις 08/02/2026 και επιστροφή στις 11/02/2026 τρίτη 
ημέρα της έκθεσης. Ημέρες μετακίνησης: τέσσερεις (4) και ημερήσια αποζημίωση για 
τέσσερεις (4) ημέρες (08/02/2026-11/02/2026) 

• Μαρία Κουρή, Αναχώρηση στις 08/02/2026 και επιστροφή στις 11/02/2026 τρίτη ημέρα της 
έκθεσης. Ημέρες μετακίνησης: τέσσερεις (4) και ημερήσια αποζημίωση για τέσσερεις (4) 
ημέρες (08/02/2026-11/02/2026) 

• Κωνσταντίνος Κάβουρας, Αναχώρηση στις 08/02/2026 και επιστροφή στις 11/02/2026 τρίτη 
ημέρα της έκθεσης. Ημέρες μετακίνησης: τέσσερεις (4) και ημερήσια αποζημίωση για 
τέσσερεις (4) ημέρες (08/02/2026-11/02/2026) 

• Γαβριήλ Αβραμίδης, Αναχώρηση στις 08/02/2026 και επιστροφή στις 11/02/2026 τρίτη 
ημέρα της έκθεσης. Ημέρες μετακίνησης: τέσσερεις (4) και ημερήσια αποζημίωση για 
τέσσερεις (4) ημέρες (08/02/2026-11/02/2026) 
 

ΑΔΑ: 9Λ7Ο7Λ7-ΡΞΝ



 

 

 

 

3 

Μετά τα ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Την έγκριση της μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015 Φ.Ε.Κ. 94Α) 
των παρακάτω αιρετών παραγόντων: 
 
κ.κ. Αγγελάκη Δήμητρας, Κωνσταντίνου Κάβουρα, Μαρίας Κουρή και Γαβριήλ Αβραμίδη, σύμφωνα 
με το άρθρο 184 παρ. 1 & 2 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α), για τη συμμετοχή τους από 08 
Φεβρουαρίου έως 11 Φεβρουαρίου 2026 στη Διεθνή Έκθεση WINE PARIS 2026 που θα 
πραγματοποιηθεί στο Παρίσι (Γαλλία). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Την έγκριση της μετακίνησης και καταβολής των σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015 Φ.Ε.Κ. 94Α) 
των παρακάτω αιρετών παραγόντων: 
 
κ.κ. Αγγελάκη Δήμητρας, Κωνσταντίνου Κάβουρα, Μαρίας Κουρή και Γαβριήλ Αβραμίδη, σύμφωνα 
με το άρθρο 184 παρ. 1 & 2 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α), για τη συμμετοχή τους από 08 
Φεβρουαρίου έως 11 Φεβρουαρίου 2026 στη Διεθνή Έκθεση WINE PARIS 2026 που θα 
πραγματοποιηθεί στο Παρίσι (Γαλλία). 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαο 

 

ΑΔΑ: 9Λ7Ο7Λ7-ΡΞΝ


		2026-01-20T13:50:51+0200
	Athens




